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læs bl.a. om:

I stillingen ovenfor har hvid god gang i 
angrebet, mens flere af sorts officerer 
spiller en inferiør rolle. Det lover godt 
for hvid, men hvordan skal han fort
sætte, hvis partiet skal afgøres straks? 
(Se evt. løsning på side 3)

Riises stærke forår 
Richard ffa England 

2 nye spillere fra Arden 
Poul Erik med i Hadsund 

Vagner som fremtidsforsker 
Per Andreasen underholder 

Årets korteste parti (8 træk!) 
Ny Internet-side med sværere navn 

Regnar måske alligevel ud i rummet?
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Så spilles der skak igen!

Vi har fået en bestyrelse med flere nye ansigter. Det skulle gerne borge for fornyelse, og allerede nu 
kan vi se, at der ikke tænkes i de gamle baner blandt klubbens fremmeste repræsentanter. Allerede 
sæsonstarten og optakten dertil vil være ændret i forhold til den forudgående årrække.

Lad os begynde med at slå fast, at 1. spilleaften er mandag den 21. august, og der spilles fortsat på 
Kulturstationen. Heri intet nyt, men det finder man til gengæld i den forudgående weekend, som 
danner ramme om Skørping Byfest. For første gang i op mod 30 år skal der om fredagen (18. 
august) ikke spilles en kæmpeskakturnering i forbindelse med byfesten. I stedet vil der ud for 
Skørping Boghandel blive arrangeret en udendørs lyntumering for en stribe juniorspillere, som 
bliver headhuntet til lejligheden. Skulle nogle af klubbens lidt mere bedagede medlemmer komme 
forbi, vil der dog også blive mulighed for at spille skak for dem. Alt imens dette sker vil 2 af 
bestyrelsesmedlemmerne tage kampen på brættet op imod enhver, som kommer forbi. Det er 
meningen, at der skal spilles om et lille beløb pr. parti, og det er tanken, at denne aktivitet skal fylde 
lidt mere metal i den slunkne klubkasse. Resultatet er dog stærkt afhængigt af, hvem bestyrelsen 
finder frem til lejligheden...

Lørdag den 19. august fra kl. 10 -til ca. 16.00 er der så - og her står bestyrelsen i pagt med 
traditionen - hurtigturnering på Kulturstationen. Vi har i flere år været ca. 20 spillere samlet ved 
denne lejlighed, og heraf har ikke alt for mange været fra Skørping. Her fra klubbladets side kan 
vi kun anbefale, at man melder sig til dette arrangement!!! Der spilles så vidt vides 7 runder 
med 20 minutter pr. spiller pr. parti. Tilmelding til Lars Hornsgaard (98 52 28 77) eller Steffen 
Nielsen (98 10 90 85).

Og efter denne aktive weekend skulle vi så være klar til at tage fat på det almindelige "arbejde" 
mandag den 21. august.

Der er indløbet en enkelt klage imod ændringen af fredagens arrangement. Den kommer fra Regnar 
Simonsen. Han ser nu ikke længere nogen chance for at tiltuske sig én eller flere af præmierne i 
kæmpeskakken via sit velkendte barnevognstrick.

Til slut skal vi igen opfordre medlemmerne til at tage godt imod disse ændringer. Dette gøres bedst 
ved at tage del i arrangementerne!

HA

HUSK UDENDØRS LYN-SKAK I 
TERNDRUP LØRDAG DEN 12. AUGUST 
KL. 10.00 - 12.30. TILMELDING PÅ 
SPILLESTEDET (TERNDRUP-CENTERET)



Dødsfald

Desværre er gennem det sidste par år alt 
for ofte sket, at denne overskrift har 
figureret i klubbladet.
Redaktionen har netop erfaret, at det 
tidligere medlem, Leif Christensen, 
er død. Det skete allerede i oktober 1999, 
men oplysningen er først via Hardy An
dersen tilgået bladet for kort tid siden. 
Leif kom vist også til klubben efter en 
snak med Hardy nede i farvehandelen, 
som han i øvrigt besøgte mange gange 
siden. Efter flere års arbejde på Grøn
land fik Leif arbejde som tømrer i Dan
mark, og han fik heldigvis for os lyst 
til at prøve lykken i Skørping Skakklub. 
Selv om han muligvis ikke havde spil
let i klub tidligere, vidste han i hvert 
fald en del om skak i forvejen, og da 
spillet lå udmærket for ham, blev han 
snart en stabil spiller i klubben og en 
aktiv deltager på klubbens andethold. 
Samtidig faldt Leif helt naturligt ind i 
klubbens specielle atmosfære, som
nærmest var skræddersyet til hans lune. Leif Christensen
Leif var medlem i Skørping i årene 
1990 - 1993, hvorefter han flyttede til 
Gunderup-egnen. Det satte en stopper for hans karriere i klubben, men han bibeholdt kontakten til 
Hardy Andersen, hvor han ofte slog et smut forbi for at købe varer og for at fa en lille sludder. 
Faktisk havde Leif vist lyst til at begynde at spille igen, men således skulle det ikke gå. Leif døde så 
vidt vides af en sygdom, som han allerede pådrog sig i tiden på Grønland.

HA

Løsning til forsidediagrammet:
Mon ikke flere aflæserne har haft den rigtige ide, men muligvis har det knebet med fuldførelsen?! 
Løsningen er 1. Dxh6+!I Kxh6, 2. Th3+ Kg5 På 2. - Kg7 følger selvsagt 3. Th7 mat. 3. Se4+ Kg4 
Så langt kunne de fleste regne, men hvad nu?? Jo, 4. g3!! Nu truer 5. Th4 mat, så sort må prøve 
enten a) 4. - Kxh3, 5. Sf2 mat, b) 4. - De7, 5. Tf4+ Kxh3, 6. Sf2 mat eller som i partiet 4. - g5,5. 
Th7l, og nu kan sort allerhøjst udsætte matten med h2-h3 i et enkelt træk. Sort opgav. (Pugacév - 
Pospelov, Rusland 1992)
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En næsten succes

En af "klubbens” mest aktive spillere er Richard Lilja. Efter en tid med knap så megen skak, er 
brikkerne blevet godt og grundigt motioneret gennem det seneste års tid. Sidste har Richard spillet 
Politiken Cup i juli, og derfra far vi et referat i næste klubblad.
I vinter modtog redaktionen en del materiale fra Hornbæk, og det må læserne i stedet for trøste sig 
med. Vi overlader ordet til Richard:

Det er en glæde igen at skrive for Danmarks Bedste Klubblad. Der er sket meget i Skørping og 
omegn siden sidst. Hvoraf det mest revolutionerende naturligvis er, at Dr. Hans, Bælum... har faet 
købt??? - satellit-TV. Ja, endog bare det, at han har faet et TV, er jo... Det næsten bliver vel, at han 
ikke længere sætter krydset ved liste A. Men selv om verden ændrer sig forbløffende meget, er der 
selvfølgelig altid de konstante faktorer, der aldrig ændrer sig - tyngdeloven, frugtsalaten, lysets 
hastighed og altså vores glimrende klubblad. Heri kan man på fantastisk vis følge unge mennesker 
på vej til Ungarn, hvilket i sig selv ikke ville være særligt interessant, var det ikke fordi de forsøgte 
at gøre turen i bæmobil.
Eller hvad med diverse "Årets træk", som altid ender i... skal vi sige ... nogle spændende varianter. 
Ind imellem kommer der også lyd fra Udenrigsredaktionen, som følgende leveres af undertegnede. 
Jeg har "netop" (denne artikel har været et stykke tid undervejs) spillet Coulsdon fra den 28.08 til 
den 03.09 (denne engelske turnering foregik altså i eftersommeren 1999, red.) Coulsdon ligger syd 
for London, så det passede med, at jeg kunne bo hos min søster. Turneringen havde været en 
ubetinget succes, hvis jeg havde vundet sidste runde. Nu tabte jeg og endte på 4/9 uden præmie, 
men når jeg kigger på modstanderne, er jeg ganske godt tilfreds.
Her kommer vi ind i partiet Lilja - Buckley. Bemærk de mange varianter og fiduser, der desværre er 
med til at sikre sort en halv.

Hvid: Richard Lilja (2120)
Sort: G. Buckley (2320)

G. Buckley

Richard Lilja

Spillet august 1999



19. Sf6+ Under partiet ville jeg gerne have spillet 19. De3, men jeg var bange for 19. - Ld4, 20. 
Dxg5 Dxg5 (20. - f5! med afgørende fordel, selvfølgelig fondet af Fritz 5), 21. Sxg5 Lxg2, 22. 
Kxg2 Tg8, men 23. Sce4 med fordel til hvid redder dagen. 19. - Dxf6, 20. De3!? Jeg var meget glad 
for dette træk. Sort kan ikke rokere, og hvids hest er på vej til e4. 20. - Dd4 Det kom som en 
overraskelse. Jeg havde regnet med 20. - De7,21. Se4 h3; hvid har en lille fordel, men med kun 5 
minutter igen er det en svær stilling mod en IM'er. 21. Dxg5 Det eneste fornuftige. 21. - Td8 Her 
kunne Buckley have forsøgt 21. - Kd7?l med denne stilling til følge:

G. Buckley

(analyse)

Richard Lilja

a) 22. Se4?! Tag8, 23. Sf6+? (23. Dxc5? Txg2+, 24. Khl Tgl+! og vinder) Dxf6, 24. Dxf6 Txg2+, 
25. Khl Tgl+I, 26. Kxgl Tg8+ og ligeledes afgørende fordel.
eller
b) 22. De3, og hvid beholder fordelen.
Tilbage til partiet efter sorts 21. - Td8: 22. Tfel Kf8 Et naturligt træk. Under partiet, hvor jeg var i 
tidnød, kunne jeg ikke lide 22. - h3, men det er ikke særligt farligt. 23. Se4 Tg8, 24. Dxh4 Td5, 25. 
Df6?! Nok ikke helt tilfredsstillende at tillade afbytning af damer. Den skulle nok have været sat på 
f4. 25. - Te5 Eller 25. - Tg6!?, hvorefter hvid styrer efter 26. Dxd4 cxd4, 27. b4 f5, 28. Sg3 f4, 29. 
29. Se4, eller 25. - Dxf6, 26. Sxf6 Tdg5, 27. Sh7+ og hvid vinder. 26. Dh6+ Allerede her virker 26. 
c3. 26. - Ke7,27. Dh4+ Kf8 Efter 27. - Kd7?l, 28. Sf6+? (28. c3! vinder) Kc8, 29. Dxd4 Txel+, 
30. Txel Txg2+, 31. Kfl cxd4, 32. Se4 er det ikke ligetil at vurdere, hvem der står bedst. 28. Dh6+ 
og i tidnøden foreslog jeg remis, som blev modtaget.

Først i 5. runde kom jeg på tavlen med et helt point. Og det var efter et godt stykke håndværk.



Hvid: Richard Lilja (2120) 
Sort: W. Gradl (2165) Spillet d. 01.09.99

1. e4 c6, 2. d4 d5,3. Sd2 dxe4, 4. Sxe4 Sd7,5. Lc4 Sgf6, 6. Sxf6+ Sxf6, 7. c3 e6 Hovedvarianten 
er 7. - Dc7. 8. Lf4 Forsøger med det samme at straffe e6. Mest spillet er 8. SB . 8. - c5 Alternativet 
er 8. - Ld6, fx 9. Lxd6 Dxd6, 10. De2 b6, 11. De5 De7, og allerede nu remis i partiet Westerinen - 
Lokotar, Turku 1992. 9. Se2 Mere naturligt er 9. SB, men trækket sætter en stopper for et sort Ld6. 
9. - a6 9. - Ld6?!, 10. dxc5 Lxc5, 11. Dxd8+ Kxd8, 12. 0-0-0+ og hvid har et betydeligt udviklings
forspring. 10. a4!? cxd4,11. Sxd4 Ld6,12. Lxd6 Eller måske, som Fritz5 anfører det, 12. Sc6!? 
bxc6, 13. Dxd6 Dxd6, 13. Lxd6 a5, 14. Ke2 La6+, 15. Lxa6 Txa6, 16. Thdl med initiativ. 12. - 
Dxd6,13. 0-0 Hvid vil selvfølgelig gerne spille a5. Men med kort tokade lægger hvid pres i 
centrum, og på den måde hindres e5. 13. - 0-0 13. - a5, 14. Sb5 Df4 (14. - Dxdl, 15. Tfxdl er 
udmærket for hvid), 15. g3 Db8, og hvid har et beskedent fortrin. 14. Tel Ld7 Sort forsøger at 
komme ud med sit problembarn. 15. Ld3?! Jeg havde det svært under partiet. Jeg ved, at jeg står 
godt, men nøjagtigt hvordan kommer jeg videre? Planen er, som foreslået af Hector, øget pres mod 
e6, et tårn i d-linien og springeren til e5. Med den viden finder man let 15. De2. Med 15. Ld3 havde 
jeg, som det kom, forventet at damen måtte flytte. Men ikke engang dette er nødvendigt, da 15. - 
Tfe8 er udmærket. Generelt: "Når man ikke ved, hvad man skal flytte, så flyt den officer, der laver 
mindst" (Hector). 15. - Dc7 15. - Tad8, 16. DB Tfe8, 17. a5 er med omtrent lige spil. 16. Df3 Tac8, 
17. a5 Lc6 Det lykkedes sort at komme ud med løberen, men det har også sin pris. 18. Sxc6 Dxc6, 
19. Dxc6 Txc6

W. Gradl

Richard Lilja

20. Le2! Jeg er specielt glad for dette træk. Det gør d-linien klar til det tunge skyts, sætter tryk mod 
b7 og holder sorts springer tilbage. 20. - Td6, 21. Tadl Tfd8, 22. Txd6 Txd6, 23. Lf3 b6?! Sort 
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forsøger selvfølgelig at komme af med sin svaghed. Men her flytter han den bare videre til a6. 
Hvilket i øvrigt er endnu værre, da den er vanskeligere at beskytte samt at nå for kongen. Han burde 
have forsøgt med 23. - Td7, 24. Kfl, og hvid har initiativet, men muligvis ikke nogen videre fordel. 
24. axb6 Txb6, 25. Tdl?! Hector angiver som værende bedre 25. b4, fx 25. - Td6?l, 26. Tal med 
gode, hvide chancer. Hvid giver i denne variant sort d-linien, men han har en kraftig trussel i b5. 
Hvid udnytter matmulighederne i bunden, hvilket ikke sker i partiet. Da denne variant ikke er god 
for sort, børn han nok overveje slet ikke at tage imod d-linien, hvorfor Hector har helt ret i sit “?!“ 
til hvids 25. træk. 25. - Kf8, 26. Td2?! a5 Godt, og p.g.a. denne mulighed burde jeg have spillet 26. 
b4, som er mere præcist. Men jeg var under partiet ikke meget for at skubbe bønderne for langt 
frem. Jeg ville også gerne have min konge til modsatte fløj uden at tage d-linien fra tårnet. 27. Kfl 
Ke7 Med remistilbud 28. Ke2 Sd7, 29. Kdl Sc5, 30. Kc2 Sa4,31. Kel Sc5,32. Ldl Sb3+?! Gør 
hvids opgave noget nemmere, men det er jo "naturligt”, at sort gerne vil bytte hesten for løberen. 
Ifølge Hector var 32. - Se4?l, 33. Td4 Sxé, 34. Lf3 skidt for sort, da hesten kommer i uløselige 
vanskeligheder, men derimod gav 32. - Td6l? uklart spil. 33. Lxb3 Txb3, 34. Kc2 Tb5, 35. b3 
e5?!, 36. c4 Tc5,37. Kc3 Ke6, 38. b4 axb4, 39. Kxb4 Tc8,40. c5 Tb8+, 41. Ka5 Tbl, 42. c6 
Ke7,43. c7 Tel, 44. Kb615?! Men alt andet er også håbløst. Fx 44. - Tbl+, 45. Ka7 Tel, 46. Kb8 
Tbl+, 47. Kc8 f5, 48. Td7+ Ke8, 49. Txg7+ Tb2, 50. Txh7 Txf2, 51. Kb7 Tb2+, 52. Kc6 Tc2+, 53.
Kd6 og vinder. 45. Td8 Tbl+, 46. Ka5 og sort opgav. 1-0

Tak for denne gang, der kommer nok snart mere (nu hvor jeg har faet lidt tid til overs). Ellers vil jeg 
også gerne i dette forum officielt gøre opmærksom på AaB Support, København. Til de få, som 
ikke kender AaB Support, København, kan det kort nævnes, at i de dage, hvor AaB kunne spille 
topkampe i starten af sæsonen (jf. Søren Thorst) startede Niels Jørgen Jakobsen og jeg denne 
fantastiske forening. Muligvis i en efterbrandert en råkold søndag eftermiddag på Næstved Stadion. 
Og endnu mere i mulig eufori over, at AaB fik uafgjort på et mål af Søren Dissing!Grunden til, at 
jeg nævner dette, er, at navnet nu igen er taget i brug. Det skaber nemlig rammen om en tipsklub, 
hvor man bl.a. finder Niels Jørgen Jakobsen, Richard Lilja, Hans Andersen og Steen Møller (i de 
tider, hvor spillerne hed Harbo Larsen, Ib Simonsen, Henrik Vandet Kristensen, Søren Larsen, 
Søren Thorst og Peter Enevoldsen osv., hed sidstnævnte dog Steen Jensen). I vil helt sikkert høre 
mere om denne klub i fremtiden i takt med at tegnene kommer ind (klubben vandt ikke noget guldur 
i den landsdækkende tipskonkurrence, og den oparbejdede et større underskud..., red ).

Richard Lilja

Richard vender tilbage i næste nummer med nyt fra Politiken Cup. Vi kan lige tilføje, at han fortsat 
spiller for Nordkalotten, som har Johnny Hector, Stellan Brynell, Kaj Bjerring og Richard Lilja på 
de 4 øverste brætter.
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Per Andreasen på besøg i Skørping

Den 10. januar var landstræner Per Andreasen på besøg i Skørping. Ikke for at lave trafikkontrol 
eller for at udføre andre politiopgaver, men for at underholde klubbens spillere på en af vinterens 
klubaftener. Og det gjorde Per rigtig godt. Han er absolut en foredragsholder, som har tjek på 
tingene og som kan fange tilhørernes opmærksomhed. Det gælder både, når han beretter om sine 
oplevelser med diverse danske landshold til olympiader m.v., og når der skal analyseres skak. Per 
beskrev sine oplevelser med mange af de udenlandske koryfæer, hvoraf nogle stykker fik læst og 
påskrevet for deres adfærd. I øvrigt var det påfaldende, så mange kvindelige spillere Per havde et 
godt kendskab til...
Med posten som juniortræner har Per også faet et godt kendskab til de nye stortalenter, som rundt 
omkring i verden står på spring. Vi fik også et par historier om ca. 10-årige, som rask væk banker 
veletablerede spillere som netop ... Per Andreasen.
Lidt skak fik vi også set på, bl.a. den feberagtige redning i et slutspil, som Léko præsterede i et af 
matchpartierne mod Khalifman i Budapest.
Derefter var der simultan. Desværre er detaljerne gået tabt, men scoren blev ca. 85 % til Per, som 
vistnok fremkom efter ét tab, 2 remiser og resten vundne. Her følger - selvfølgelig - hans tabsparti:

Hvid: Per Andreasen, Nørresundby
Sort: Hans Andersen, Skørping Spillet d. 10.01.00

1. c4 Sf6, 2. Sc3 g6, 3. Sf3 Lg7, 4. g3 0-0, 5. Lg2 d5, 6. cxd5 Hvid vil ikke ind i noget Grunfeld- 
lignende med 6. d4. 6. - Sxd5, 7. 0-0 Sc6 Faktisk har jeg haft stillingen før, men med hvid! Jeg 
besluttede mig for en aktiv og original plan; det må være det rigtige mod en simultanspiller, som 
selvfølgelig i stor udstrækning må køre på rygmarven. 8. Sxd5 Dxd5, 9. d3 Dh5 Så vidt jeg husker, 
overvejede jeg ikke et træk som 9. - Db5, som flere gange er afprøvet af Portisch. 10. Tbl

Hans Andersen

Per Andreasen



10. - a5!? Heri ligger det originale. Jeg vil på én gang bringe partiet lidt ud af vanlig gænge og 
forsøge at fa terræn på damefløjen. Jeg kan nemlig ikke lide selv at spille mod den slags! 11. Le3 
Le6,12. a3 a4 Jeg har nu eneret på feltet b3, mens hvid ikke har faet gang i noget som helst. 13. 
Sd2 Ld5,14. Dc2?? Taber en bonde, hvorefter det går hurtigt ned ad bakke. Under alle 
omstændigheder var jeg nu vældig godt tilfreds med stillingen. 14. - Lxg2,15. Kxg2 Dxe2 Ikke 
nogen rar brik at miste. 16. Tfel Dh5,17. Se4 Tfd8,18. b4 For enten at åbne b-linien eller at vinde 
terræn med b4-b5. 18. - Dd5! Med trussel på d3 samtidig med at der er ugler i mosen på den lange, 
hvide diagonal. 19. b5 Se5, 20.13 Eller 20. Dxc7 Sxd3. 20. - f5, 21. Tedl Det må selvfølgelig være 
bedre at flytte springeren, således at den forsvarer f3, men mon ikke Per havde mistet lysten til at 
bruge al for megen energi på dette parti? 21. - fxe4, 22. dxe4 Df7, 23. Dxc7 Dxf3+, 24. opg.

0-1

Ikke nogen ekvilibristisk præstation, men det er da altid en fornøjelse at banke en landstræner!

HA

Hans Andersen
- normalt god for points i simultanmatcher
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Veteranerne kan endnu

I den forgangne sæson fik mange af klubbens spillere - heriblandt den gi. redacteur - at føle, at Peter 
Riise Jensen stadig er i stand til at føre skakbrikkerne med stor fantasi og originalitet. Desværre 
vandt Riise ikke alle de partier, hvor han havde opnået stor eller ligefrem afgørende fordel. Han har 
desværre en evne til af og til at glemme at lukke sækken, hvilket ganske mange modstandere har 
kunnet drage fordel af.
I det følgende parti sker retfærdigheden dog fyldest: kreativt spil honoreres med et helt point. Partiet 
er fra andetholdets holdkamp mod Terndrup.

Hvid: Peter Riise Jensen, Skørping 
Sort: Srdjan Plakalovic, Terndrup Spillet d. 17.01.00

1. e4 e5,2. Sf3 Sc6, 3. Lb5 Sge7 Steinitz' gamle træk, som aldrig har vundet 100 %'s anerkendelse 
i konkurrencen mod 3. - Sf6, 3. - Lc5, 3. - Sd4, 3. - f5 og specielt 3. - a6. 4.0-0 a6, 5. La4 b5,6. 
Lb3 d5?! Åbner i centrum, og det er et stort spørgsmål, om sort er rustet til det. En roligere 
udvikling var givet at foretrække. 7. exd5 Sxd5, 8. Tel f6 Et sådant træk antyder kraftigt, at sort har 
forregnet sig og er faret for dristigt frem. 9. d4! Konsekvent. 9. - Sde7,10. c3 Lg4!?, 11. h3 Lh5

Srdjan Plakalovic

Peter Riise Jensen



13. Sxe5I! Smukt. Efter 13 - Lxdl er der mat, så sort må affinde sig med bondetabet og en rådden 
stilling. 13. - Sxe5,14. Dxh5+ S5g6,15. Lc2 Truer officersgevinst. 15. - Kf7,16. Lb3+ Ke8,17. 
Sd2! Med kursen sat mod c5. 16. - Dd7,17. Se4 Kd8 Det var nødvendigt at fa Hs. Majestæt ud af 
e-linien. 18. Sc5 Df5,19. De2?! Endnu mere effektivt var 19. Sb7+. På 19. - Kd7 og 19. - Kc8 
følger 20. Le6+, og efter 19. - Ke8 hænger dronningen på f5. 19. - Sd5?? Måske et udslag af 
resignation, måske er Srdjan blevet helt rundtosset af Peters spil. Men selv om springertrækket er en 
fejl, er det faktisk vanskeligt at finde noget fornuftigt for sort. Men nu er trængslerne forbi: 20. De8 
mat. 1-0

Noter: HA
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Formanden får hård behandling

I sidste nummer kunne klubbladet fortælle, at Lars' tabsparti ved DM i Aalborg mod Jens I. 
Madsen, Vejgård var blevet kåret som DM's næstbedste i de almene klasser. Dette var - som vore 
læsere givetvis har opdaget i det seneste unionsblad - ukorrekt. Partiet blev nemlig kåret som det 
allerbedste, og det er nu derfor via Skakbladet og diverse aviser kolporteret over det ganske land. 
Joh, Lars er på vej til at blive en kendt person i dansk skak...

Knap så berømt bliver nok følgende parti, hvad vores formand helt sikkert er godt tilfreds med. Det 
blev forårsturneringens korteste parti i Skørping Skakklub. Det vil dog sige i trækantal, for selv om 
kun skal overvære 8 træk, strakte partiet sig over flere timer. Eksekutor er hr. Arne Søgaard.

Hvid: Lars Hornsgaard
Sort: Arne Søgaard Spillet i foråret 2000

1. d4 d5,2. c4 Lf5!?, 3. Sc3 Springerudvikling til f3 er mere almindeligt; det viser sig at være 
vigtigt at fa d4 dækket hurtigt. 3. - e6,4. Db3?! I masser af lynpartier har jeg selv spillet sådan, idet 
tanken er at udnytte sorts hurtige Lf5 til at tvinge hans dronning til at skulle dække bonden på b7. 
Men 4. Sf3 er bedre, og vi skal nu se hvorfor. 4. - Sc6,5. cxd5 5. Dxb7 Sxd4 er skidt for hvid. 5. - 
exd5,6. Sxd5 Skal vise sig at være dårligt, men alternativerne var ikke meget bedre: a) 6. Dxb7? 
Sxd4, 7. e4 Tb8 med afgørende fordel eller b) 6. Dxd5 Dxd5, 7. Sxd5 0-0-0 og sort far bonden retur 
med stort udviklingsforspring og klar fordel.

Arne Søgaard

Lars Hornsgaard
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6. - Le4! Godt fundet ved brættet! 7. Sc3 Lars kunne også prøve 7. De3, men efter den sjove variant 
7. - Dxd5, 8. f3 Sxd4, 8. fxe4 Sc2+, 9. Kf2 Dc5! vinder sort et tårn. 7. - Sxd4, 8. Da4+ b5 
Dobbelttruslen på a4 og Sc2+ kan ikke længere afværges, så Lars opgav. 0-1

Det sjove er, at partiet i sin fulde udstrækning har været spillet mindst én gang før. I teoribøgerne 
kan man nemlig finde nøjagtigt de samme træk i partiet Kjupel - Hermann, Vesttyskland 1970. 
Kjupel opgav også efter sorts 8. træk.

Noter: HA

Klubbens ratingtal

Pr. 1. august 2000 er medlemmernes ratingtal opgjort som følger:

Navn Rating Sidste turn.
Niels Chr. Davidsen 2021’ 2000
Arne Søgaard 1965 2000
Regnar Simonsen 1960 2000
Linda Burlan 1948 2000
Hans Andersen 1922 2000
Steen Møller 1901 1998
Arne Christensen 1775 1982
Lars Hornsgaard 1758 2000
Poul Thøis Madsen 1755 1998
Niels Jørgen Jakobsen 1717 1998
Ole Østergaard 1611 1998
Sven Erik Østergaard 1599 2000
Jeppe Andreasen 1517 1999
Vagner Christensen 1498 2000
Peter Riise Jensen 1485 2000
Anker Nielsen 1459 2000
Charlotte Staun 1322 1996
Peter Langeland 1318 1999
Brian Pedersen 1271 2000
Robert Nielsen 1268 2000
Poul Erik Simonsen 1254 2000
Ejner Bo Bloch 1227 1998
Jakob Nielsen 1128 2000
Dennis Jensen 1113 2000
Stig Petersen 1000 2000
Rune Stenild Nygaard 1000 2000



Mere om Himmerlandsturneringen

I sidste nummer afbladet behandlede jeg kort Himmerlandsturneringen i Aars, men udover de to 
beskrevne Niels Chr. og Steffen, havde turneringen også deltagelse af Poul Erik Simonsen. Lad os 
derfor kort opsummere de tre skørpingfolks resultater ved den lejlighed:

Klasse Point Før Rating Ny Rating
Steffen Nielsen M 5 2093 2104
Niels Chr. Davidsen M 5 2023 2045
Poul Erik Simonsen 3A 3 1271 1285

En samlet fremgang på 47 ratingpoint - til Skørping Skakklub!
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Fjordturneringen 2000 i Hadsund

Omkring månedsskiftet juni/juli blev årets fjord
turnering spillet i Hadsund. Det var lykkedes ar
rangørerne at stable en fremragende mesterklasse 
bestående af ikke færre end 14 spillere på benene. 
Til gengæld udgjorde de så ca. halvdelen af feltet, 
idet basisklasserne havde tilslutning af 16 spillere. 
Hadsund havde gjort det snedige, at man i god 
tid forud for turneringen havde fået forhåndstil
sagn fra flere stærke spillere, hvilket åbenbart som 
tilsigtet fik en stærkt afsmittende virkning. Det 
helt store navn var Jens Ove Fries Nielsen, men 
med 4 points af 7 mulige kom han overhovedet 
ikke til at spille den forventede rolle i toppen. I 
stedet blev turneringen vundet af formsikre Sten 
Grabow fra Vejgård med 5*4 p foran Allan Ras
mussen fra Jetsmark med 5 p. Ingen af disse tabte 
noget parti. På trediepladsen kom en anden spiller, 
som kører godt for tiden, nemlig Bent Christensen, 
Aars med 414 p.
172. klasse blev vundet af Tage Henriksen, Terndrup foran Morten Nielsen, Hinnerup og Allan T. 
Christensen fra værtsklubben.
I ingen af de allerede nævnte klasser fandt man Skørpingfolk, men vi havde da en enkelt med i 3. 
klasse, nemlig Poul Erik Simonsen. Atter engang spillede Poul Erik ganske kompromisløst, og 
remis kom aldrig på tale. Det blev til 4 sejre og 3 nederlag og en mikroskopisk tilbagegang i rating 
fra 1258 til 1254. Gruppen blev vundet af en “turist”, nemlig Jan Brøndum fra K41, København. 
Han opnåede 6*4 p, hvilket var ét point mere end Per Jacobsen, Aalborg, som snuppede 
andenpladsen.

Poul Erik spillede i egne øjne ikke nogen glanspartier, som fortjener at komme i klubbladet. Vi skal 
imidlertid hilse fra ham og sige, at han synes, at det er for svagt af Skørping Skakklubs medlemmer, 
at der ikke er flere, som vil støtte en naboklubs initiativ. Han tilføjer, at der bliver mulighed for at 
tage en slags revanche, når Vejgård EMT spilles fra d. 7. september.

HA



Skørping-spiller skuer 609 år ud i fremtiden

Det er helt uomtvisteligt, at ethvert medlem af Skørping Skakklub er vel vidende om, at Vagner 
Christensen laver en god frugtsalat. Den overvejende majoritet ved også - takket være 
bemærkningerne på den sidste generalforsamling - at Vagner nu er gået over i "de rigtige 
pensionisters" rækker, og mange har på egen krop følt, at Vagner spiller en rigtig stabil gang skak, 
hvor han især i slutspil er vanskelig at bide skeer med.
Lidt færre er det vel, som har kendskab til Vagners tidligere virke som pedel. Som sådan virkede 
han gennem en længere årrække på Arden Skole indtil for ikke så mange år siden. De fleste kan vist 
udmærket forestille sig Vagner som en særdeles myndig mand, der nok skulle være i stand til at 
holde justits og orden på en skole. Selv om elever og lærere måske ofte arbejder i en stik modsat 
retning...
Alt dette har i hvert fald den gamle redaktør været klar over i mange år. Det samme er gældende, 
når det handler om Vagners fortid i militæret, herunder et flerårigt ophold i USA (vist nok 
hovedsagelig Texas). Første gang, jeg hørte derom, var for øvrigt under en af gamle dages 
jættemarcher i Suldrup.
Men at Vagner kom ud at tjene som 14-årig, at han har været indehaver af en maskinstation, at han 
har scoret topkarakterer ved Udvidet Teknisk Forberedelseseksamen, at han har haft ambitioner om 
at læse fysik og matematik på universitetet, at han har en poetisk åre og at han har beskæftiget sig 
indgående med befolkningsproblematikker i sidste halvdel af det 26. århundrede var nyt for mig 
indtil sidst på 1999. Her fik jeg ad kringlede omveje kendskab til nedenstående artikel fra Ekstra 
Bladet fra tirsdag den 21. marts 1967:

Vagner Christensen (til højre) ved eksamensbordet. Fag: dansk. Lærer: Rigmor Nielsen. Censor: Overlærer 
H. Bjerg. Vagner Christensen fik i dansk den fornemme karakter 13.
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Den nydelige unge mand på billedet er faktisk oversergent V. Christensen, som virker rigtig godt 
tilfreds med at have scoret et 13-tal i eksamen i dansk på UTF-studiet. Som det fremgår af artiklen 
leverede han lutter fine præstationer i faget dansk, men han var også overordentlig skrap til 
matematik, fortæller Vagner selv - blot var eksamenskarakteren en anelse mere moderat. Det mest 
overraskende ved artiklen herunder er næsten afsnittet om den britiske professors 
fremtidsforudsigelser. Det ser faktisk ud til, at Vagner ganske seriøst har beskæftiget sig med hans 
tanker. Også selv om man vel nu om dage forestiller sig andre løsninger på befolkningsproblemet... 
P-pillen var ikke for alvor slået igennem i provinsen i 1967. Og så har det også vist sig, at ikke alle 
familier har mangfoldiggjort sig i en så omfangsrig grad som Christensensens...

HAN SER FREM
TIL ÅR 2576
35-årig oversergent med kone 
og'Steks børn røc c

Den 35-årige oversergent‘Vagner Christensen fra 
flyvevåbenet fik i dag udvidet teknisk forberedelses
eksamen med et meget fint resultat Bag denne for 
udenforstående ikke særligt ophidsende kendsgerning 
gemmer sig en interessant historie.

Oversergent Christensen er land
mandssøn fra Vive ved Hadsund. 
Han kom ud af skolen som 14-Arig 
Og ud at tjene ved landbruget. Efter 
at have aftjent sin værnepligt ved 
Jyske Luftværnsregimént,. hvor han 
blev sergent, startede han en land- 
brugs-entreprenørvirksomhed.

Slag over næbbet
— Men det brændte sammen for 

mig, siger han til Ekstra Bladet. Jeg 
fik et slag over1 næbbet, og mens 
syv advokater prøvede at leve af mig, 
blev jeg genindkaldt og skulle møde 
i Tønder. Så meldte jeg mig som fri
villig ved Hawk-raketterne og er nu 
oversergent ved flyvedetachement 541 
på Flakfortet. Jeg har altid gerne vil
let have en uddannelse, og gennem 
forsvarets civilundervisning på Hol
men fik jeg chancen for at prøve at 
klare teknisk forberedelseseksamen. 
Det har været tenimelig hårdt at 
skulle' ordne dét delvis i < fritiden, 
men det gik altså. Det gik faktisk så 
godt, at jeg kunne; springe teknisk

forberedelseseksamen I over og gå 
lige i lag med den udvidede.

— Og hvad nu?
— Jeg ville gerne læse videre. Fy

sik, kemi og matematik optager mig 
meget. Jeg ville gerne have en ud
dannelse, så jeg kunne være med til 
at tilrettelægge fremtidens samfund. 
En britisk professor har skrevet en 
bog om, hvordan verden vil se ud år 
2578.'. Da vil der være 42 mennesker 
pr. kvadratmeter jord. For at få 
plads til alle de mennesker, må man 
byggo huse i 2000 etager og lave en 
kunstig skal omkring Jorden. På yder
siden af denne skal må man lade 
overskudsbefolkningen level Rum
forskning og den slags interesserer 
mig meget. Jeg ved ikke, om Jeg kan 
gennemføre' eh. Videre uddannelse. 
Det er slét ikke så let, når man skal 
klare det i fritiden og har hjem, kone 
og seks børn.

En prima elev
Lærerne betegner VagnerChristen- 

sen som en usædvanlig begavet eldv.

Hans censor 1 dansk, overlærer H. 
Bjerg, fortæller, at Christensen løste 
sin stiiuopgave til karakteren 11. Han 
skulle skrive ud fra et billedforlæg 
med illustration af forskellige måder 
at slappe af på. Han har gjort det 
med humor, stor menneskelig varme 
og en dejlig fabuleren. F. eks. lader 
han i situationen med drengen, der 
står ved åen og fisker, åen tale med:

Jeg ligger rigtigt og breder mig. 
Det er min måde at slappe af på ..."

I sine fremtidsvisioner er Vagner 
Christensen '— som han røbede det 
før — helt fremme ved år 2576.

Men han ved endnu ikke rigtigt, 
hvordan hans egen fremtid vil forme 
sig ...

høy.

EKSTRA BLADET

~sTde~36tirsdag den 21. marts 1967

Som bekendt kom Vagner ikke til at læse på universitet, men valgte det måske ikke helt indlysende 
alternativ som pedel i stedet. Vagner er dog i besiddelse af en stor almenviden om masser af 
forskellige forhold, selv om han måske ikke ligefrem buser ud med den på en ganske almindelig



mandag aften oppe i skakklubben. Således har han - inspireret af et besøg på Nordkap - forsøgt at 
forklare mig, at solen står i syd (eller er det nord???), når der er midnatssol. Jeg har stadig ikke helt 
forstået argumenterne (og åbenbart heller ikke konklusionen), så jeg glæder mig til, at Vagner vil 
tage emnet op en aften, hvor vi begge har færdiggjort vores skakspil. Forklaringen vil blive 
viderebragt til læserne, da bladet jo har ry for at holde en høj, astronomisk kvalitet.
Og for at det ikke skal være løgn, ja så har Vagner i løbet af denne sommer banket et helt nyt 
sommerhus op ved Als Odde. Ganske vist i samarbejde med sønnen, men alligevel ganske godt 
skuldret af en 68-årig. Der er mere end én krumme i den mand!

Vagner Christensen 
- anno 1999; 
her er det skakspillet, 
som udforskes

HA

Pmc. M. HoBHKoaa



Regnar - alsidighedens mester

Web-master, Astronaut-kandidat, Retrogradopgave-konstruktør, Matematiker, Landkort- 
farvelægger, mesterspiller, Mega-Quiz deltager, Ballonopstigningsekspert, Relativitetsteoretiker, Vz 
klubmester i Skørping

Ovenstående er alle titler som Regnar Simonsen kan påkalde sig. Redaktionen har aldrig været i 
tvivl om Simonsens mangesidige evner, men alligevel er der nogle af titler ovenfor der er nye for 
os. Ballon-opstigningsekspert, det har vi vist aldrig hørt om før, men på Støvring Gymnasium er der 
taget tiltag til et interessant ballonforsøg, der naturligvis har Regnar som ophavsmand. Klubbladets 
viden om forsøget er her og nu såre begrænset, men naturligvis vil vi behandle sagen grundigt 
senere.
Mega-Quiz-deltager er han også snart...Sammen med henved 3000 andre danskere skal Regnar i 
weekenden d. 19-20 August tage del i en Mega-Quiz i København. Hovedpræmien for vinderen er - 
ja I har nok gættet det - en rejse tur-retur til vel nok det største rejsemål overhovedet - rummet! Vi 
ønsker vor altmuligmand alt held!
Web-master er manden også, som I har kunnet forvisse jer om ved at læse sidste nummer af 
klubbladet. Skørping Skakklubs hjemmeside der absolut er et besøg værd på 
hhtp:/skrpingskak.homestead.com/SKlA.htmI køres med overlegen hånd af den yngre 
Simonsen. Der forlyder forøvrigt af en udvidelse af sitet er på vej, således at I nu også kan 
gennemspille klubbens mesterpartier live på nettet.
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Har Regnar tid til mere! Naturligvis har han det. Hele fire interessante opgaver var han ophavsmand 
for i sidste klubblad. Opgaverne var meget svære, men alligevel er vi skuffede over at der ingen 
indleverede løsninger er kommet fra vore læsere. Heldigvis har Regnar selv barslet med løsningerne 
(som han vel at mærke ikke kendte i forvejen). Her følger mesterens betragtninger om de fire 
opgaver:

Opgave 1:

Diagrammet nedenfor stammer fra partiet S. Øgaard-S. Teffen, og spørgsmålet lyder. Er det muligt 
at der netop er forsvundet en springer fra h3, som S. Øgaard påstår. Svaret er nej, og ræsonnementet 
lyder: Sort har to sort-feltede løbere, altså må hans a-bonde have forvandlet sig til en løber. For at 
dette er muligt har den slået to hvide officerer på a- og b-linien. F.eks. a5xb4xa3. Den ene 
manglende officer er løberen på cl og den anden må nødvendigvis være en hvid springer.
Konklusion: Da springeren er blevet slået på dronningefløjen kan den ikke have stået på h3!

Opgave 2:
Her udvidede Regnar en gammelkendt opgave, som lyder: "Hvor mange dronninger kan der 
placeres på et skakbræt, uden at nogen af dem af dem kan slå en anden?" Svaret er som bekendt 8. 
Regnar ønskede oplyst, hvorledes det står til med samme spørgsmål for hver af de øvrige 4 
officerstyper. Svarene er, oplyser han selv:
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Løbere: 14. Det ses let, siger Regnar, men vi kan da lige hjælpe lidt. Hver farve tages for sig; der er 
egentlig 8 diagonaler, men da to af dem kun består af ét hjørne (og disse ligger jo desværre på 
samme diagonal i modsat retning), er der altså kun plads til 7 løbere på hver farve (og dette ses ret 
let, når man prøver!) - ergo 14 i alt!
Tårne: Dette ses til gengæld rigtig let; der er plads til 8 tårne, som fx kan stå på den lange diagonal. 
Konger: På et tænkt skakbræt med 7x7 felter vil der være plads til 16 konger, hvilket ses meget let. 
På et 8x8-bræt er der tilsyneladende også kun plads til 16 konger! Regnar hælder selv til denne 
løsning, men er noget i tvivl. Vi må imidlertid give ham ret: 16 er det korrekte svar, men kan nogle 
aflæserne placere flere konger på ét bræt, lægger vi gerne øre til en melding herom.
Springere: Her blæser svaret noget løst i vinden. Regnar har haft 24 springere stående på sit bræt, 
uden at nogle af dem kunne slå hinanden. Vi har ikke slået denne rekord, men igen vil vi meget 
gerne høre fra nogen, som kan overgå 24.

Opgave 3:
Her skulle man placere så mange officerer som muligt blandt de 16, der faktisk findes i et spil, uden 
at nogen af dem kunne slå hinanden. Regnar har klaret 13 på én gang, men han mener, at dette tal 
må kunne overgås. For dem, som ikke engang kan klare 13, bringer vi Regnars løsning: 
Lhl-Lh2-Lh3-Lh4-Kdl-Sd3-Sal-Sa2-Sa4-Tb5-Tg6-Tf7-Te8.

Opgave 4:
Her skulle man vha. tegnene +, *, (og) lave regnestykker, således at et maksimalt antal blandt 
tallene fra og med 1 til og med 24 bliver benyttet. Et tal må kun bruges én gang. For 3. gang blandt 
4 mulige må vi indrømme, at vi ikke kan bringe en mur- og nagelfast løsning, men Regnars 
foreløbig optimale bud er:
2+17=19 3*8=24 7+14=21 4*5=20 6+16=22 10+13=23 1+11=12 (I denne løsning, hvor der i 
øvrigt slet ikke er gjort brug af parenteser, er der 3 ubrugte tal, nemlig 9, 15 og 18. Kan det gøres 
bedre??)

Til slut kan vi fastslå, at det var nogle udmærkede, men absolut ikke simple opgaver, vor ekspert i 
Støvring havde fundet frem. Og der er stadig noget at rode med, for vi må give Regnar ret i, at det 
må kunne lade sig gøre at forbedre nogle af svarene. På med vanten!!

Redaktørerne

Skørping Skakklub går endnu mere på nettet
I artiklen ovenfor antyder Steffen, at vi snart far yderligere en hjemmeside. Det er faktisk allerede 
sket, efter at hans artikel er skrevet. Den nye adresse er: 
http://www.fortunecity.com/underworid/powerup/1220/index.htm 
Rigtig let at huske, ikke sandt?
Hvorfor nu 2 hjemmesider? Grunden er, at det på den nye side også kan lade sig gøre at spille nogle 
af klubbens glanspartier igennem. Det var umuligt på den gamle, og den kunne heller ikke ændres i 
en sådan retning. I en kort periode arbejder vi således med 2 hjemmesider, men hele stoffet bliver 
med tiden samlet på ovennævnte adresse, som man så også vil kunne linke sig til fra diverse 
lettilgængelige og lethuskelige sider.

HA

http://www.fortunecity.com/underworid/powerup/1220/index.htm
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Nye medlemmer i Arden

For år tilbage var Skørping Skakklub rigt repræsenteret af spillere fra Arden-området. Ja, 
veteranerne i vores klub kan erindre, at Skørping Skakklub faktisk opstod som en fusion af to 
klubber i henholdsvis Arden og Skørping. Dette skete vistnok omkring 1970 (kan nogen huske 
præcist hvornår?), men spillestedet blev ret hurtigt permanent flyttet til Skørping efter at det havde 
vekslet i en periode, og det indebar på længere sigt, at vi fik svært ved at skaffe nye spillere i det 
sydlige opland.
Langsomt er spillerne fra Arden og omegn af forskellige årsager faldet fra, og i de senere år har 
Vagner været ene om at holde byens fane højt. Fra denne sommer har vi imidlertid fået 2 nye 
medlemmer dernede.
Ja, desværre er de ikke helt nye, idet der er sket det, at Robert m. familie er flyttet til Miehesgade i 
Arden. Robert fortsætter selvfølgelig i klubben, og det gør Jakob også. Selv når farmand er i 
udlandet, er det p.g.a. DSB ikke noget større problem for Jakob at komme til og fra klubben.
Vi håber, at de to kan intensivere skakaktiviteteme i Arden og at de hen ad vejen kan få lokket 
nogle flere af byens borgere med 10 km nordpå.

HA

Robert Nielsen:

"Afstanden mellem Arden 
og Skørping udgør intet 
problem; det skulle nok 
kunne gøres på 6 minutter 
og 22 sekunder i min BMW!"



KALENDERE^-.

fr 18.08 Udendørs juniorturnering ud for Skørping Boghandel (i forb. med byfesten)
lø 19.08 Hurtigturnering på Kulturstationen
ma 21.08 Skørping Skakklub indleder den nye sæson med hyggeskak og opvarmning
ma 28.08 Hyggeskak plus evt. opvarmningsturnering
fr 01.09 Skaktur til Gelenau, Skørpings venskabsby (indtil 04.09)
ma 04.09 Efterårsturneringen, 1. runde
to 07.09 Vejgård EMT, 1. runde
fr 08.09 Vejgård EMT, 2. runde
lø 09.09 Vejgård EMT, 3. runde
sø 10.09 Vejgård EMT, 4. runde
ma 11.09 Efterårsturneringen, 2. runde
fr 15.09 Vejgård EMT, 5. runde
lø 16.09 Vejgård EMT, 6. runde
sø 17.09 Vejgård EMT, 7. runde
ma 18.09 Efterårsturneringen, 3. runde
ma 25.09 Udsatte partier
ma 02.10 Efterårsturneringen, 4. runde
ma 09.10 Efterårsturneringen, 5. runde
ft 13.10 Aalborg Byturnering, 1. runde (+ 14.10, 15.10, 19.10,20.10,21.10,22.10)
ma 16.10 Udsatte partier
ma 23.10 Skørping Skakklubs lynmesterskab, 1. del
ma 3 0.10 Efterårsturneringen, 6. runde
ma 06.11 Holdtumeringen
ma 13.11 Efterårsturneringen, 7. runde
ma 20.11 Holdturneringen
ma 27.11 Pokalturneringen, 1. del
ma 04.12 Pokalturneringen, 2. del
ma 11.12 Holdturneringen
ma 18.12 Skørping Skakklubs lynmesterskab, 2. del + finale mellem vinderne af 1. og 2. del. 

Desuden æbleskiver og julehygge
to 28.12 Juleafslutning

Holdturneringsdatoerne er selvfølgelig afhængige af, om vi har hjemmebane eller ej.

REDAKTION:
Ansvarshavende: Hans Andersen (98 33 74 05, hansbael@worldonline.dk) 

Steffen Nielsen (98 10 90 85)
Medarbejdere: Regnar Simonsen 

Richard Lilja

mailto:hansbael@worldonline.dk

